
Bohdašín
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.338464N, 16.225048E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 209 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.bohdasin.cz

Současnost obce Bohdašín
K obci přísluší osady Bydlo, Rokole a Vanovka. Kouzlo obce zvýrazňují vrcholky Orlických hor, táhnoucí
se od severu k východu a daleký výhled až do polabské roviny a na severu ke Krkonoším.
Vesnice Bohdašín se nachází v okrese Rychnov nad Kněžnou a náleží pod Královéhradecký kraj.
Území této menší vesnice trvale obývá asi dvěstěčtyřicet obyvatel. Dále bychom v obci našli knihovnu,
kostel a hřbitov. Celková katastrální plocha obce je 538 ha, z toho orná půda zabírá padesát-osm procent.
Pětina katastru obce je osázena lesním porostem. Menší část plochy obce zabírají také louky (méně
než jednu třetinu).
Aktivním spolkem v obci je SDH Bohdašín, který pořádá nejrůznější kulturní a společenské akce. V
roce 2006 oslavil sbor již 120. výročí svého založení. Více informací na www.sdhbohdasin.wz.cz
Kačenčina pohádková říšeCeličký kraj Orlických hor je plný pohádek, které zapsalo velké
množství autorů. Pohádkové postavičky najdeme téměř v každé obci. Proto se Dobrovolný svazek
obcí Region Orlické hory rozhodl vyhlásit „Kačenčinu pohádkovou říši". Ta si klade za cíl
zpříjemnit návštěvníkům Orlických hor a Podorlicka pohádkou jejich pobyt. Snahou projektu je přiblížit
návštěvníkům nejenom kraj, ale i jeho pohádky, další lidovou slovesnost i pohostinnost místních horalů.
Každý návštěvník říše obdrží vandrovní knížku. Do této knížky sbírá razítka jednotlivých
obcí a kolky od podnikatelů. Razítkovací místa jsou v jednotlivých obcích řádně označena, aby
vandrovníci nemuseli tato místa namáhavě hledat. Nejúspěšnější hledači se mohou zúčastnit soutěže
o hodnotné ceny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2022/bohdasin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:45:28


